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Tjänsteskrivelse – Ägarförändring Vätternvatten 

Ärendebeskrivning 
Laxå Vatten AB har begärt utträde ur Vätternvatten AB. Detta innebär att ett nytt 
aktieägaröverlåtelseavtal som reglerar övriga aktieägares köp av Laxå Vatten AB:s 
aktier. För Lekebergs kommuns del ökar aktieandelen från 3,88 procent till 3,99 
procent, vilket innebär en kostnad för kommunen om 13 900 kr för förvärv av aktier. 
 
Samtidigt som utträdet sker behöver det befintliga aktieägaravtalet, bolagsordningen 
och ägardirektivet anpassas till de nya ägarförhållandena. Tilläggsavtalet innehåller 
även en uppdaterad kostnadsbudget för Fas 1, som har tagits fram av Vätternvatten 
AB, vilken uppgår till 335 mnkr. 
 
Den uppdaterade budgeten innebär även att nya borgensbeslut behöver fattas av 
respektive kommun för att finansiera Fas 1. För Lekebergs kommun innebär det en 
utökad borgen från 10,7 mnkr till 13,4 mnkr, dvs med 2,7 mnkr. 

 

1 Bakgrund 
Laxå Vatten AB har begärt utträde ur Vätternvatten AB enligt gällande aktieägaravtal. 
Parterna har efter ägardialog tagit fram ett förslag till aktieöverlåtelseavtal som 
reglerar övriga aktieägares köp av Laxå Vatten AB:s aktier. Priset på aktierna utgörs 
av aktiernas andel av bolagets aktiekapital. Enligt aktieägaravtalet ska en utträdande 
part ersätta bolaget och kvarvarande aktieägare för eventuell skada som utträdet 
orsakar. Eftersom det inte kan påvisas att bolaget eller aktieägarna lider skada till 
följd av utträdet ska ingen ersättning utgå.  

Samtidigt som utträdet sker behöver det befintliga aktieägaravtalet, bolagsordningen 
och ägardirektivet anpassas till de nya ägarförhållandena. Parterna har därför efter 
ägardialog tagit fram ett förslag till tilläggsavtal till aktieägaravtalet. Tilläggsavtalet 
innehåller även en uppdaterad kostnadsbudget för Fas 1, som har tagits fram av 
Vätternvatten AB. I den reviderade budgeten bedöms utgifterna för Fas 1 uppgå till 
335 mnkr, en ökning med 58 mkr jämfört med den budget som antogs vid 
bolagsbildningen 2017. Anledningen till ökningen är att prognosen för 
anläggningskostnaden har ökat från 3 315 mnkr till 4 109 mnkr.  

Den uppdaterade budgeten innebär även att nya borgensbeslut behöver fattas av 
respektive kommun för att finansiera Fas 1, med den fördelning som föreskrivs i 
aktieägaravtalet. Borgensavgiften föreslås vara oförändrad jämfört med den som 
beslutades vid bolagsbildningen. 

2 Analys 
Lekebergs kommuns ägarandel ökar från 3,88 procent till 3,99 procent, vilket 
motsvarar 4 791 aktier i Vätternvatten AB. Kostnaden för Lekebergs kommuns andel 
av övertagandet av Laxå kommuns aktier uppgår till 13 900 kr. Kostnaden för 
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förvärvet finansieras genom överlikviditet, dvs finansförvaltningen, och belastar 
tillgångssidan i balansräkningen. 

3 Slutsats 
Kommunstyrelseförvaltningen ställer sig bakom förslaget till ägarförändring i 
Vättervatten AB. 

 
Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att  

1. Lekebergs kommun förvärvar aktier i Vätternvatten AB från Laxå Vatten AB 
enligt föreslaget aktieöverlåtelseavtal. 

2. Lekebergs kommun ingår tilläggsavtal till aktieägaravtal enligt förslag. 

3. Den ändrade bolagsordningen och ägardirektivet godkänns enligt förslag och 
Lekebergs kommuns utsedda stämmoombud får i uppdrag att vid bolagsstämma 
i Vätternvatten AB rösta för att anta den ändrade bolagsordningen och 
ägardirektivet. 

4. Vätternvatten AB får i uppdrag att besluta om sådana eventuella mindre 
ändringar i bolagsstämmans beslut som kan erfordras enligt lag för registrering 
av bolagsordningen hos Bolagsverket. 

5. Lekebergs kommun ingår borgen såsom för egen skuld för Vätternvatten AB:s 
låneförpliktelser upp till ett totalt högsta lånebelopp om 13,4 miljoner kronor 
jämte därpå löpande ränta och kostnader. 

6. Vätternvatten AB ska betala en årlig borgensavgift som fastställs till 0,35 %. 

7. Kostnaderna för förvärvet av aktier enligt punkt 1 uppgår till 13 900 kr och 
finanserias genom kommunens finansförvaltning. 

 

Bilagor som beslutsunderlag: 
 

 Begäran om utträde av Laxå Vatten AB 2020-11-17 och protokollsutdrag 
kommunfullmäktige Laxå 2020-10-21. 

 Befintligt aktieägaravtal för Vätternvatten AB. 

 Tjänsteskrivelse/underlag till styrelsebeslut Vätternvatten AB 2021-01-29. 

 Styrelseprotokoll Vätternvatten AB 2021-01-29. 

 Förslag på aktieöverlåtelseavtal 2021-03-02. 

 Förslag på tilläggsavtal till aktieägaravtal med bilagor (ändrad bolagsordning och 
uppdaterad kostnadsbudget för Fas 1) 2021-03-02. 

 Förslag till ägardirektiv 2021-03-02. 
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 Ändringsmarkerad bolagsordning och ägardirektiv som visar ändringar jämfört 
med nuvarande dokument. 

 
LEKEBERGS KOMMUN 
  

 

Gustav Olofsson   Anna Bilock 
Kommundirektör   Ekonomichef  
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